
LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS

ĮSAKYMAS
DĖL PAVEDIMO JAUNIMO REIKALŲ AGENTŪRAI 

Nr.  
Vilnius

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2025–2027

metų strateginiame veiklos plane, patvirtintame Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo

ministro 2025 m. sausio 22 d. įsakymu Nr. A1-34 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir

darbo ministerijos  2025–2027 metų strateginio veiklos  plano patvirtinimo“ (toliau – Strateginis

veiklos planas), nurodytų programų priemonių įgyvendinimą, taip pat Jaunimo garantijų iniciatyvos

įgyvendinimo  veiksmų plane,  patvirtintame  Lietuvos  Respublikos  socialinės  apsaugos  ir  darbo

ministro  2021 m.  vasario  4  d.  įsakymu  Nr. A1-108  „Dėl  Jaunimo  garantijų  iniciatyvos

įgyvendinimo veiksmų plano patvirtinimo“ (toliau − Jaunimo garantijų iniciatyvos įgyvendinimo

veiksmų planas),  nurodytų priemonių įgyvendinimą,  Nacionalinės  jaunimo politikos  2023–2027

metų  veiksmų plane,  patvirtintame Lietuvos  Respublikos  socialinės  apsaugos ir  darbo ministro

2023 m. liepos 17 d. įsakymu Nr. A1-469 „Dėl Nacionalinės jaunimo politikos 2023–2027 metų

veiksmų  plano  patvirtinimo“  (toliau  –  Nacionalinės  jaunimo  politikos  veiksmų  planas),  Lygių

galimybių  įgyvendinimo  2024–2026 metų  veiksmų  plane,  patvirtintame  Lietuvos  Respublikos

socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministro  2023 m.  liepos  28  d.  įsakymu  Nr.  A1-507  „Dėl  Lygių

galimybių įgyvendinimo 2024–2026 metų veiksmų plano patvirtinimo“ (toliau – Lygių galimybių

įgyvendinimo veiksmų planas), Lietuvos diasporos politikos strateginių gairių „Globali Lietuva“

2022‒2030 m. įgyvendinimo veiksmų plane 2025–2027 m., patvirtintame Lietuvos Respublikos

užsienio  reikalų  ministro  2024 m.  lapkričio  5  d.  įsakymu  Nr.  V-374  „Dėl  Lietuvos  diasporos

politikos strateginių gairių „Globali Lietuva“ 2022‒2030 m. įgyvendinimo veiksmų plano 2025–

2027  m.  patvirtinimo“  (toliau  –  Globalios  Lietuvos  veiksmų  planas),  Moterų  ir  vyrų  lygių

galimybių  2023–2025  metų  veiksmų  plane,  patvirtintame  Lietuvos  Respublikos  socialinės

apsaugos ir darbo ministro 2023 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. A1-51 „Dėl Moterų ir vyrų lygių

galimybių 2023–2025 metų veiksmų plano patvirtinimo“ (toliau – Moterų ir vyrų lygių galimybių

veiksmų planas), nurodytų priemonių įgyvendinimą ir atsižvelgdama į Jaunimo reikalų agentūros

nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. vasario

9 d. įsakymu Nr. A1-87 „Dėl Jaunimo reikalų agentūros nuostatų patvirtinimo“:

1. Pavedu Jaunimo reikalų agentūrai: 

Elektroninio dokumento nuorašas



2

1.1. įgyvendinti  Strateginio  veiklos  plano  09-001  programos  „Užimtumo  didinimas“

priemonę  „Įgyvendinti  jaunimo  garantijų  iniciatyvą  ir  kitas  jaunimo  užimtumą  skatinančias

programas“ – „Įgyvendinant jaunimo garantijų iniciatyvą ir kitas jaunimo užimtumą skatinančias

programas, užtikrinti jaunimo praktinių įgūdžių ugdymo paslaugų teikimą“;

1.2. įgyvendinti  šias  Strateginio  veiklos  plano  09-003  programos  „Socialinė  sutelktis

(solidarumas)“ priemones:

1.2.1. „Plėtoti laiku atliekamo efektyvaus darbo su jaunimu sistemą“;

1.2.2. „Finansuoti  emocinės  (psichologinės)  pagalbos  tarnybas,  teikiančias  emocinės

(psichologinės) pagalbos telefonu, susirašinėjant internetu ir susirašinėjant laiškais paslaugas“;

1.2.3. „Įgyvendinti  jaunimo  politikai  skirtas  priemones“  (įgyvendinant  Nacionalinės

jaunimo politikos veiksmų plano priemones):

1.2.3.1. „Įgyvendinti JST programą“;

1.2.3.2. „Atrinkti  ir  finansuoti  savanorišką  veiklą  koordinuojančias  organizacijas,  teikti

joms  metodinę  pagalbą,  organizuoti  JST  modelio  įgyvendinimą,  siekiant  įtraukti  jaunimą  į

savanorišką veiklą“;

1.2.3.3. „Skatinti  jaunimą  dalyvauti  pilietinėje  veikloje,  konkurso  būdu  finansuojant

jaunimo  organizacijas,  jaunimo  iniciatyvas  ir  kuriant  įvairias  jaunimo  dalyvavimo  pilietinėje

veikloje formas“;

1.2.3.4. „Užtikrinti darbo su jaunimu formų taikymą“;

1.2.3.5. „Nustatyti neaktyvius jaunus žmones ir vykdyti jų skaičiaus stebėseną“;

1.2.3.6. „Užtikrinti nuoseklią kokybišką ES informacinės programos jaunimui „Eurodesk“

veiklą Lietuvoje“;

1.2.3.7. „Užtikrinti  palydėjimo  paslaugų  jaunimui  plėtrą  ir  jas  teikiančių  organizacijų

metodinį palaikymą“; 

1.2.3.8. „Užtikrinti vaikų ir jaunimo lytiškumo ugdymą, organizuojant darbuotojų, dirbančių

su jaunimu, metodinį palaikymą ir jo finansavimą“;

1.2.3.9. „Konkurso  būdu  finansuoti  diasporos  jaunimo  organizacijų  projektus,  skirtus  jų

veiklai stiprinti, bendruomenėms telkti, naujoms organizacijoms kurti“;

1.2.3.10. „Organizuoti  mokymus,  konsultacijas  bei  kitus  renginius  diasporos  jaunimo

organizacijoms  ir  bendruomenėms,  siekiant  stiprinti  jų  organizacinius  ir  tarpusavio

bendradarbiavimo gebėjimus bei skatinti naujų organizacijų kūrimąsi“;

1.2.3.11. „Skirti  stipendijas  (konkurso  būdu)  užsienyje  gyvenantiems  jauniems

profesionalams, atliekantiems praktiką Lietuvoje, siekiant skatinti juos grįžti į Lietuvą“;



3

1.2.3.12. „Skatinti  organizacijas  teikti  projektus  pagal  Erasmus+  ir  Europos  solidarumo

korpuso  programas  žaliojo  kurso  srityse,  nuotoliniu  būdu  joms  organizuojant  informacinius

seminarus šia tema“;

1.2.3.13. „Skleisti gerąją patirtį, įgytą jaunimui įgyvendinant projektus žaliojo kurso srityje,

organizuoti  jaunimo ir  su  jaunimu dirbančių  organizacijų  projektų  vykdytojams  mokymus  apie

tvarumą, žaliąjį kursą“;

1.2.3.14.„Organizuoti mokymus su jaunimu dirbantiems specialistams apie išmaniojo darbo

su jaunimu metodus“;

1.2.3.15. „Parengti ir išleisti rekomendacijas ir metodinės medžiagos rinkinį apie išmaniojo

darbo su jaunimu metodus“;

1.2.3.16. „Sukurti Europos solidarumo korpuso savanoriškos veiklos skaitmeninių ženkliukų

naudojimo metodologiją ir apmokyti mentorius pagal ją dirbti“;

1.2.3.17. „Užtikrinti  Lietuvos  ir  Lenkijos  jaunimo  mainų  fondo  administravimą  bei  jo

veiklos organizavimą“;

1.2.3.18. „Užtikrinti  Lietuvos ir Ukrainos jaunimo mainų tarybos administravimą bei jos

veiklos organizavimą“;

1.2.3.19. „Įgyvendinti  dvišalius  ir  daugiašalius  tarptautinio bendradarbiavimo susitarimus

jaunimo politikos srityje“;

1.2.3.20. „Atstovauti Lietuvos jaunimo politikai ES, Europos Tarybos, kitose tarptautinėse

organizacijose, tarptautiniuose renginiuose ir susitikimuose“;

1.2.3.21. „Rinkti,  kaupti ir analizuoti įvairius duomenis apie jaunimą ir jaunimo politiką,

bendradarbiauti  su jaunimo tyrėjais  ir  mokslininkais,  atlikti  įvairius  tyrimus (Lietuvos diasporos

jaunimo  (gyvenimo)  padėties,  poreikių  ir  ryšio  su  Lietuva  tyrimas,  negalią  turinčio  jaunimo

poreikių tyrimas ir kt.)“;

1.2.3.22. „Vykdyti  mažiau galimybių turinčio jaunimo skaičiaus stebėseną pagal atskiras

jaunimo grupes“;

1.2.3.23. „Teikti  savivaldybių  administracijoms  individualias  jaunimo  politikos

įgyvendinimo rekomendacijas, kurių laikantis turi būti užtikrinama valstybinė (valstybės perduota

savivaldybėms) jaunimo politikos įgyvendinimo funkcija“;

1.2.3.24. „Įgyvendinti priemones, stiprinančias jaunimo politiką regioniniu lygmeniu“;

1.2.3.25.„Organizuoti  JRK,  savivaldybių  administracijų  atstovų  vizitus  į  užsienio  šalis,

siekiant keistis gerąja jaunimo politikos įgyvendinimo vietos lygmeniu patirtimi su šių šalių vietos

valdžios atstovais“;

1.2.3.26. „Parengti ir įgyvendinti JRK stažuočių programą“;



4

1.2.3.27.„Užtikrinti  ir  plėtoti  tarpžinybinį  bendradarbiavimą  nacionaliniu  ir  vietos

lygmenimis  su  valstybės  institucijomis,  įstaigomis,  jaunimo  ir  su  jaunimu  dirbančiomis

organizacijomis (draugiska.jra.lt plėtra)“;

1.2.3.28. „Kurti ir palaikyti įrankius, kuriuos naudojant informuojama apie ministerijų, kitų

institucijų įgyvendinamas jaunimui skirtas priemones (jp.jra.lt plėtra)“;

1.2.3.29. „Įgyvendinti  užimtumo  vasarą  ir  integracijos  į  darbo  rinką  programas

savivaldybėse“;

1.2.3.30. „Skatinti  savivaldybes  teikti  finansines  paskatas  jaunimui,  jaunoms  šeimoms

įsigyjant ar išsinuomojant pirmąjį būstą“;

1.2.3.31. „Organizuoti  mokymus  ar  įgyvendinti  bendras  programas  su  kitomis

institucijomis, siekiant ugdyti jaunimo kūrybiškumo ir verslumo gebėjimus“;

1.2.3.32. „Skatinti  savivaldybes  įgyvendinti  jaunimo verslumą,  kūrybiškumą skatinančias

programas“;

1.2.3.33. „Vykdyti veiklas, skirtas padėti skirtingų etninių grupių jaunimui kurti tarpusavio

ryšius,  aktyvaus  dalyvavimo  bendruomenėje  ir  refleksijos,  demokratinių  sprendimų  priėmimo

gebėjimams, skaitmeniniam raštingumui ir gebėjimams naudotis medijomis ugdyti“;

1.2.3.34. „Stiprinti organizacijų, dirbančių su socialinę atskirtį patiriančiu ar su neigiamomis

visuomenės nuostatomis susiduriančiu jaunimu, gebėjimus“;

1.2.4. „Sudaryti sąlygas Jaunimo reikalų agentūros veiklai“;

1.2.5. „Vykdyti visuomenės švietimo ir nediskriminavimo ugdymo priemones ir mokyti

specialistus“ (įgyvendinant Lygių galimybių įgyvendinimo veiksmų plano priemones):

1.2.5.1. „Rengti jaunimui ir su jaunimu dirbantiems asmenims mokymus lytiškumo ugdymo

klausimais“;

1.2.5.2. „Rengti jaunimui,  su jaunimu dirbantiems asmenims, savivaldybių administracijų

atstovams mokymus lygių galimybių įgyvendinimo,  pagarbos žmogui ugdymo, lygių galimybių,

moterų ir  vyrų lygybės politikų įgyvendinimo,  apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje politikų

formavimo ir įgyvendinimo klausimais“;

1.3. įgyvendinant Strateginio veiklos plano 09-006 programos „Socialinės apsaugos ir darbo

ministerijos  valdymo  programa“  priemonės  „Vykdyti  ministerijai  priskirtus  tarptautinius  ir  ES

įsipareigojimus“  jaunimo  politikos  srities  veiklas,  vykdyti  vystomojo  bendradarbiavimo  veiklas

Europos Sąjungos Rytų partnerystės,  Artimųjų Rytų ir  Vidurinės Azijos valstybėse,  organizuoti

dvišalį  bendradarbiavimą  ir  Lietuvos  gerosios  patirties  perdavimą  jaunimo  politiką

įgyvendinančioms įstaigoms;

1.4. įgyvendinti Globalios Lietuvos veiksmų plane numatytas priemones:



5

1.4.1. „Organizuoti  Jaunimo  reikalų  tarybos,  kurioje  dalyvauja  du  Pasaulio  lietuvių

jaunimo sąjungos atstovai, posėdžius“;

1.4.2. „Bendradarbiauti  su Užsienio  lietuvių  jaunimo studentų  klubu,  siekiant  palaikyti

Lietuvoje studijavusio ir (ar) stažuotes atlikusio diasporos jaunimo alumnų tarpusavio bendravimą,

ryšio su Lietuvą išlaikymą“;

1.5. įgyvendinti Moterų ir vyrų lygių galimybių veiksmų plane nurodytą priemonę „Ugdyti

kritinio  mąstymo  ir  medijų  raštingumo  gebėjimus,  sudaryti  jaunimui  galimybes  kvestionuoti

medijose pateikiamus stereotipus“;

1.6. vykdyti šias funkcijas:

1.6.1. įgyvendinant  šio  įsakymo 1.2.3.17  papunktyje  nurodytą  priemonę,  administruoti

Lietuvos  ir  Lenkijos  jaunimo  mainų  fondo  veiklą  Lietuvoje  pagal  Lietuvos  Respublikos

Vyriausybės  ir  Lenkijos  Respublikos  Vyriausybės  susitarimą  dėl  Lietuvos  ir  Lenkijos  jaunimo

mainų fondo, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. liepos 4 d. nutarimu Nr. 704

„Dėl  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  ir  Lenkijos  Respublikos  Vyriausybės  susitarimo  dėl

Lietuvos ir Lenkijos jaunimo mainų fondo patvirtinimo“ ir vadovautis Lietuvos ir Lenkijos jaunimo

mainų fondo reglamentu, patvirtintu Lietuvos ir Lenkijos jaunimo mainų fondo komiteto 2007 m.

lapkričio  5  d.  nutarimu  Nr.  1  „Dėl  Lietuvos  ir  Lenkijos  jaunimo  mainų  fondo  reglamento

patvirtinimo“;

1.6.2. užtikrinti Jaunimo reikalų tarybos veiklą;

1.6.3. užtikrinti Europos Sąjungos programų jaunimui („Erasmus+“ dalies, susijusios su

jaunimu, bei Europos solidarumo korpuso) įgyvendinimą;

1.6.4. užtikrinti  ir  plėtoti  tarpžinybinį  bendradarbiavimą  su  valstybės  ir  savivaldybių

institucijomis, įstaigomis, jaunimo ir su jaunimu dirbančiomis organizacijomis nacionaliniu ir vietos

lygmenimis;

1.6.5. per  5  darbo  dienas  nuo  Jaunimo  reikalų  agentūros  direktoriaus  grįžimo  iš

tarptautinės  komandiruotės  dienos  pateikti  Lietuvos  Respublikos  socialinės  apsaugos  ir  darbo

ministerijai laisvos formos komandiruotės ataskaitą, nurodant komandiruotės tikslą, uždavinius ir

pasiektus rezultatus;

1.7. įgyvendinant šio įsakymo 1.2 papunktyje nurodytas priemones, vykdyti šias funkcijas:

1.7.1. vykdyti  konkursus  organizuojančios  įstaigos  funkcijas,  kaip  nustatyta  Projektų

administravimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro

2020 m. gruodžio 10 d. įsakymu Nr. A1-1259 „Dėl Projektų administravimo taisyklių patvirtinimo“

(toliau – PAT); 



6

1.7.2. teikti  Socialinių  paslaugų  priežiūros  departamentui  prie  Socialinės  apsaugos  ir

darbo ministerijos (toliau – Socialinių paslaugų priežiūros departamentas) administruoti jaunimo ir

su jaunimu dirbančių organizacijų projektus bei programas;

1.7.3. kartu su Socialinių paslaugų priežiūros departamentu vykdyti nuolatinę jaunimo ir

su jaunimu dirbančių  organizacijų  projektų  ir  programų įgyvendinimo stebėseną  (rinkti,  kaupti,

sisteminti ir analizuoti duomenis apie projektų ir programų įgyvendinimą);

1.7.4. laikantis  PAT  nustatytų  terminų,  patvirtinti  jaunimo  ir  su  jaunimu  dirbančių

organizacijų 2026 metų ir 2026–2027 metų projektų bei programų atrankos konkursų nuostatus ir

paskelbti konkursus;

1.8. Įgyvendinant šio įsakymo 1.2.3.20 papunktyje nurodytą priemonę:

1.8.1. apmokėti  jaunimo delegato dalyvavimo renginiuose  išlaidas,  nurodytas  Jungtinių

Tautų jaunimo delegato programos įgyvendinimo Lietuvos Respublikoje tvarkos aprašo, patvirtinto

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2023 m. gruodžio 15 d. įsakymu Nr.

A1-847 „Dėl Jungtinių Tautų jaunimo delegato programos įgyvendinimo Lietuvos Respublikoje

tvarkos aprašo patvirtinimo” (toliau – Jaunimo delegato programa), 14.2 papunktyje;

1.8.2. bendradarbiauti  su  jaunimo  delegatu  ir  kitomis  institucijomis,  siekiant  užtikrinti

tinkamą Jaunimo delegato programos įgyvendinimą;

1.9. Parengti ir priimti  Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymo Nr. IX-

1871 pakeitimo įstatymo Nr. XIV-2873 įgyvendinamuosius teisės aktus bei prisidėti rengiant kitus

su minėtu įstatymu susijusius teisės aktus, siekiant pasiruošti minėto įstatymo įgyvendinimui nuo

2026 m. sausio 1 d. 

1.10. Pateikti  siūlymus  Lietuvos  Respublikos  jaunimo  politikos  pagrindų  įstatymui,

siekiant didinti  jaunimo dalyvavimą pilietinės visuomenės struktūrose (jaunimo, nevyriausybinės

organizacijos ir kt.) ir veiklose bei efektyvinti jaunimo atstovavimo priimant sprendimus sistemą;

1.11.  įgyvendinant  šio  įsakymo 1.2.3.18 papunktyje  nurodytą  priemonę,  administruoti

Lietuvos  ir  Ukrainos  jaunimo  mainų  tarybos  veiklą  Lietuvoje  pagal  Lietuvos  Respublikos

Vyriausybės ir Ukrainos Vyriausybės susitarimą dėl Lietuvos ir Ukrainos jaunimo mainų tarybos,

patvirtintą  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2015 m.  lapkričio  11 d.  nutarimu Nr.  1175 „Dėl

Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir  Ukrainos Vyriausybės susitarimo dėl Lietuvos ir  Ukrainos

jaunimo mainų tarybos patvirtinimo“ ir vadovautis  Lietuvos ir Ukrainos jaunimo mainų tarybos

reglamentu, patvirtintu Lietuvos ir Ukrainos jaunimo mainų tarybos komiteto 2016 m. rugsėjo 14 d.

nutarimu „Dėl Lietuvos ir Ukrainos jaunimo mainų tarybos reglamento patvirtinimo“;

1.12.  Administruoti darbo grupės informacijos jaunimo politikos klausimais sklaidai ir

jaunimo dialogo plėtrai užtikrinti veiklą (techniškai ją aptarnauti, organizuoti posėdžius, rengti jų

protokolus);



7

1.13. Atlikti jaunimo politikos įgyvendinimo funkcijai savivaldybėse vykdyti skiriamos

dotacijos sumos ir darbo, reikalingo atitinkamai funkcijai vykdyti, sąnaudomis, vertinimą, siekiant

nustatyti funkcijos turinio ir funkcijai vykdyti būtinų išteklių poreikį;

1.14.  įgyvendinant šio įsakymo 1.1–1.13 papunkčiuose nurodytas priemones ir funkcijas:

1.14.1. teikti  Socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministerijai  biudžeto  vykdymo  ataskaitas

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2011 m. rugpjūčio 8 d. įsakymo Nr. 1K-265 „Dėl Lietuvos

Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių taikymo“ ir

Lietuvos  Respublikos  finansų  ministro  2008  m.  gruodžio  31  d.  įsakymo  Nr.  1K-465  „Dėl

Asignavimų  valdytojų,  kitų  valstybės  ir  savivaldybių  biudžetinių  įstaigų  ir  valstybės  biudžeto

asignavimus  gaunančių  kitų  subjektų  metinio  biudžeto  vykdymo  ataskaitų  rinkinio  ir  tarpinių

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių patvirtinimo“ nustatyta tvarka; 

1.14.2. kas ketvirtį,  iki kito ketvirčio pirmo mėnesio 10 d., Socialinės apsaugos ir darbo

ministerijai teikti Strateginio veiklos plano programų ir priemonių vykdymo bei asignavimų, skirtų

šioms priemonėms įgyvendinti, nepanaudojimo priežasčių ataskaitą (pagal šio įsakymo 1 priedą);

1.14.3. Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai teikti Strateginio veiklos plano vertinimo

stebėsenos rodiklių pasiekimo ataskaitą (pagal šio įsakymo 2 priedą), pusmečio ataskaita turi būti

pateikta iki liepos 12 d., o metinė – iki 2026 m. sausio 25 d.;

1.14.4. teikti  informaciją  apie  numatomas  nepanaudoti  programos (-ų)  priemonei (-ėms)

įgyvendinti skirtas lėšas, apie papildomą lėšų poreikį jai (joms) įgyvendinti, apie lėšų perskirstymą

tarp  programų,  jų  priemonių,  ketvirčių.  Ši  informacija  teikiama  Socialinės  apsaugos  ir  darbo

ministerijos  Ekonomikos  departamentui,  užpildant  Prašymą  dėl  einamųjų  metų  asignavimų

pakeitimų (šio įsakymo 3 priedas).

1.15. iki 2025 m. kovo 15 d. savivaldybių administracijoms pateikti individualias jaunimo

politikos įgyvendinimo rekomendacijas, kurių pagrindu turi būti užtikrinama valstybinė (valstybės

perduota savivaldybėms) jaunimo politikos įgyvendinimo funkcija 2025 metams;

1.16. iki 2026 m. kovo 15 d. savivaldybių administracijoms pateikti individualias jaunimo

politikos įgyvendinimo rekomendacijas, kurių pagrindu turi būti užtikrinama valstybinė (valstybės

perduota savivaldybėms) jaunimo politikos įgyvendinimo funkcija 2026 metams;

1.17. iki  2025  m.  balandžio  15  d.  Socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministerijai  pateikti

2024 metų  jaunimo  politikos  įgyvendinimo  ataskaitą  ir  rekomendacijas  dėl  jaunimo  politikos

įgyvendinimo, suderintas su socialiniais partneriais;

1.18. iki  2026  m.  balandžio  15  d.  Socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministerijai  pateikti

2025 metų  jaunimo  politikos  įgyvendinimo  ataskaitą  ir  rekomendacijas  dėl  jaunimo  politikos

įgyvendinimo, suderintas su socialiniais partneriais;



8

1.19. iki  2025  m.  balandžio  1  d.  Socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministerijai  pateikti

apibendrintą  informaciją  apie  savivaldybių  jaunimo  reikalų  koordinatorių  veiklos,  įgyvendinant

jaunimo politikos rekomendacijas, vykdymą 2024 m.;

1.20. iki  2026  m.  balandžio  1  d.  Socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministerijai  pateikti

apibendrintą  informaciją  apie  savivaldybių  jaunimo  reikalų  koordinatorių  veiklos,  įgyvendinant

jaunimo politikos rekomendacijas, vykdymą 2025 m.;

1.21. vykdant šio įsakymo 1.14–1.20 papunkčiuose nurodytas funkcijas,  užtikrinti,  kad

teikiami  duomenys  būtų  teisingi,  tikslūs  ir  išsamūs,  o  gavus  informaciją  apie  tai,  kad  pateikti

duomenys  neteisingi,  netikslūs,  neišsamūs,  nedelsiant  juos  ištaisyti,  atnaujinti  arba  papildyti  ir

pateikti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai;

1.22. įgyvendinant  šio įsakymo 1.1 papunktyje  nurodytą priemonę,  bendradarbiauti  su

Užimtumo tarnyba prie Lietuvos Respublikos socialinės  apsaugos ir  darbo ministerijos,  siekiant

užtikrinti priemonių įgyvendinimą nustatytais terminais.

2. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo

ministro 2024 m. kovo 28 d. įsakymą Nr. A1-241 „Dėl pavedimo Jaunimo reikalų agentūrai“.

3. P a v e d u  šio įsakymo vykdymo kontrolę viceministrui pagal veiklos sritį.

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė                                           Inga Ruginienė



Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro

2025 m.             d. įsakymo Nr. A1-
1 priedas

(Strateginio veiklos plano programų ir priemonių vykdymo ir lėšų nepanaudojimo priežasčių ataskaitos forma)

     (įstaigos pavadinimas, juridinio asmens kodas, adresas)

STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PROGRAMŲ IR PRIEMONIŲ VYKDYMO BEI ASIGNAVIMŲ, SKIRTŲ ŠIOMS PRIEMONĖMS ĮGYVENDINTI, NEPANAUDOJIMO PRIEŽASČIŲ ATASKAITA

________________Nr. _______
(data)

(tūkst. eurų)

Priemonės kodas Priemonės pavadinimas Vykdymas

1 2 3 4 5 6 = 5 / 4 * 100 7 = 5 - 4 8 9 10 11

Iš viso pagal programas: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pastabos: 

2. 9 stulpelyje vienas šaltinis skirtingose eilutėse gali turėti kelis asignavimų nepanaudojimo priežasčių grupės numerius.

  

(parašas) (vardas ir pavardė)

(rengėjo pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

GALIMOS ASIGNAVIMŲ NEPANAUDOJIMO PRIEŽASČIŲ GRUPĖS:

Asignavimų nepanaudojimo priežasčių grupės pavadinimas

1. Darbo užmokestis ir socialinis draudimas
1.1. Personalo kaita ir laikinas nedarbingumas (pavyzdžiui, dėl neužimtų pareigybių, darbuotojų laikino nedarbingumo, darbuotojų, išėjusių tikslinių atostogų)
1.2. Netikslus planavimas (pavyzdžiui, dėl apskaičiuoto darbo užmokesčio ir atostoginių išmokėjimo kitą mėnesį, nei buvo suplanuota)
1.3 Kita (kitos neišvardintos priežastys)
2. Kitos išlaidos

2.1. Dėl mažesnių, nei planuota, pirkimų kainų
2.2. Dėl mažesnio, nei planuota, pirkimų poreikio
2.3. Netikslus planavimas (pavyzdžiui, sąskaitos už suteiktas paslaugas, apmokamos po ataskaitinio laikotarpio pabaigos)
2.4. Užsitęsusios viešųjų pirkimų ir susijusios teisinės ir administracinės procedūros
2.5. Užsitęsę vykdomi darbai, jų dokumentacijos tvarkymas
2.6. Kitos šalies vėlavimas vykdyti įsipareigojimus
2.7. Dėl įstaigos reorganizacijos
2.8. Kita (kitos neišvardintos priežastys)

________________________________________

Finansavimo šaltinio 
kodas

Planas su 
leistinais 

patikslinimais

Patikslinto plano 
vykdymas, proc.

Nuokrypis      
              

Nuokrypio sumos 
detalizavimas

Asignavimų 
nepanaudojimo 

priežasčių 
grupės Nr.

Išsamus asignavimų 
nepanaudojimo 
priežasčių 
paaiškinimas

Per ataskaitinį laikotarpį (nuo metų pradžios) faktiškai atlikti 
darbai

1. 3 stulpelio atskirose eilutėse nurodomi skirtingi asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltiniai, pagal Finansavimo šaltinių klasifikaciją, patvirtintą Lietuvos Respublikos finansų ministro 2011 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. 1K-265 „Dėl Lietuvos Respublikos 
valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių taikymo“.

(įstaigos vadovas) 

Asignavimų 
nepanaudojimo 

priežasčių grupės 
Nr.



Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir
darbo ministro 
2025 m.                        d. įsakymo Nr. A1-
2 priedas

(Strateginio veiklos plano stebėsenos rodiklių pasiekimo ataskaitos forma) 

(sudarytojo pavadinimas)

LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS 2025–2027 METŲ STRATEGINIO VEIKLOS PLANO 
STEBĖSENOS RODIKLIŲ PASIEKIMO

20__M.  ATASKAITA

Stebėsenos rodiklio pavadinimas, mato vienetas

(asmens, atsakingo už stebėsenos rodiklius, pareigos) (vardas ir pavardė)

                                                 
(programos koordinatoriaus pareigos) (vardas ir pavardė)

_________________________________

Stebėsenos 
rodiklio kodas

Stebėsenos 
rodiklio

2025 metų 
siektina 

(planuota) 
reikšmė

Stebėsenos 
rodiklio 2025 

metais 
pasiekta  
(faktinė) 
reikšmė 

Įvykdymas (proc.), 
priežastys, dėl kurių 

buvo nepasiekta / 
viršyta stebėsenos 
rodiklio planinė 

reikšmė



Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos
ir darbo ministro
2025 m.               d. įsakymo Nr. A1-
3 priedas

(Prašymo dėl einamųjų metų asignavimų pakeitimo forma)

(sudarytojo pavadinimas)

(data)

Pažymėti reikalingą langelį:
numatomos nepanaudoti lėšos

papildomas lėšų poreikis

lėšų perskirstymas tarp programų, priemonių, ketvirčių

Asignavimų pakeitimo paaiškinimas / pagrindimas:

Eurai

Priemonės kodas Priemonės pavadinimas
Metinė I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv.

0
0
0
0

Iš viso 0 0 0 0 0

   (parašas) (vardas ir pavardė)

   (parašas) (vardas ir pavardė)

PRAŠYMAS DĖL EINAMŲJŲ METŲ ASIGNAVIMŲ PAKEITIMŲ

                      Nr.                

Finansavimo 
šaltinio kodas

Funkcinės 
klasifikacijos kodas

Ekonominės 
klasifikacijos 

kodas

Biudžetinės 
įstaigos kodas

Pakeitimų sumos („+“ poreikis, „-“ perteklius)

Pastaba. Lėšų poreikis nurodomas su  „+“ ženklu, numatomos nepanaudoti lėšos nurodomos su  „-“ ženklu.

(įstaigos vadovo ar atsakingo asmens už priemonės 
koordinavimą, planavimą ir įgyvendinimą, pareigų 
pavadinimas)

(rengėjo pareigų pavadinimas)

Pastaba. Kai prašymą dėl einamųjų metų asignavimų pakeitimų pildo Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro valdymo srityje veikiančios įstaigos, pasirašo įstaigos vadovas ir rengėjas.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
188603515, A. Vivulskio g. 11, 03162 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PAVEDIMO JAUNIMO REIKALŲ AGENTŪRAI
Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-14 Nr. A1-142
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Eitvydas Zurba, Vyresnysis patarėjas, Teisėkūros grupė
Sertifikatas išduotas EITVYDAS ZURBA LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-07 13:00:23 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją SK ID Solutions EID-Q 2021E, SK ID Solutions AS EE
Sertifikato galiojimo laikas 2025-01-21 10:40:10 – 2030-01-21 23:59:59
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Inga Ruginienė, Ministras
Sertifikatas išduotas INGA RUGINIENĖ, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir

darbo ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-14 11:36:06 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-03-14 11:36:29 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2024-12-12 07:42:02 – 2028-12-11 07:42:02
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 3
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.80.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Sertifikato (subjektas: INGA RUGINIENĖ, galioja nuo: 2024-12-
12 07:42:02) kelio tikrinimas nesėkmingas. Nepavyko gauti
informacijos apie sertifikato atšaukimą (naudojant OCSP
(http://nsc.vrm.lt/OCSP/ocspresponder.nsc): Negautas atsakymas
iš OCSP serviso adresu
„http://nsc.vrm.lt/OCSP/ocspresponder.nsc“. CRL: Sertifikate
nenurodytas atšauktų sertifikatų sąrašo (CRL) adresas (URL).).
(Inga Ruginienė 2025-03-14 11:36:06)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-03-14 11:52:10 DBSIS


